Tio Hugo r RS
Prefeitura H

- das
I errasMunicipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

pRrMEtRo rERMo ADrlvo Ao coNTRATo DE pREsrAçÃo oe sERvtÇos
CONTRATO ORIGINAL NO O.I6/202í

Pelo presente instrumento particular, de um lado, O mUUCiptO DE TIO

HUGO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede a Rua Venezuela, no285,

na cidade de Tio Hugo / RS, inscrito no CNPJ sob no 04.207.638/0001-59, neste ato

representado pelo Prefeito Municipat, SR. GILSO PAZ, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na Localidade de Linha Machado, s/n o, interior, neste Município de Tio

Hugo / RS, portador do CPF no 000.886.930-82, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE; e de outro, a empresa SILVA E CLEDSON LTDA -
ME, da Cidade de Tio Hugo-RS, sito a Rua Valdomiro Follmer, s/no, inscrita no CNPJ

08.066.009/0001-07, doravante denominado de CONTRATADA, têm entre si justo e

acertado o presente Termo Aditivo ao contrato original constante no processo no

2021.003/0055 - Pregão Presencial no O1612021, o qual reger-se-á pelas cláusulas e

condições seguintes:

CúSUSULA PRIMEIRA: De acordo com a Cláusula Primeira do Contrato Original e

Termo de Referência Anexo ldo Edital, fica acrescido o ltem 02 - o número de

proÍissionais, passando de 07 pessoas para 08 pessoas.

CúUSULA SEGUNDA - Do VALoR: O valor mensal fica acrescido em R$ 2.862,50

(dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), passando o valor

mensal para R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais).

CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato original

na forma regida naquele instrumento.

r
RuA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3335-9167 - CEP 99345-000 - Tlo HUGO - RS

Tio Hugo r RS Municipal
Prefeitura H

- das
I eÍras

ÊSTADO DO RIO GMNDE DO SUL

E, por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento

em três vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tio Hugo, em 23 de Março de2O22.

RUAVENEZUELA,2SS - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TtO HUGO - RS